
Nowoczesny rezonans magnetyczny w Wojewódzkim Szpitalu
Specjalistycznym w Białej Podlaskiej

 

8 listopada 2025 roku w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej odbyła się uroczystość doposażenia
placówki w nowoczesny aparat rezonansu magnetycznego o mocy 1,5 Tesli. To wydarzenie stanowi kolejny krok w rozwoju
diagnostyki obrazowej w regionie oraz dowód skutecznego wykorzystania środków publicznych w celu poprawy jakości leczenia
pacjentów.

W uroczystości udział wzięli:

Grzegorz Bierecki - Senator Rzeczpospolitej Polskiej,

Jarosław Stawiarski - Marszałek Województwa Lubelskiego,

Jerzy Szwaj - Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego,

Barbara Barszczewska - Radna Województwa Lubelskiego, Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia, Członek Rady
Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej,

Ryszard Szczygieł - Radny Województwa Lubelskiego, Przewodniczący Komisji Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej,

Małgorzata Skrok - Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Lubelskiego,

Dariusz Litwiniuk - Kierownik Filii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Białej Podlaskiej,
Przewodniczący Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej,

Igor Dzikiewicz - Dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białej
Podlaskiej,

Wojciech Babicz - Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Białej Podlaskiej,

Członkowie Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej:
Szczepan Niebrzegowski,



Kamil Paszkowski,

Janusz Skólimowski,

Andrzej Duda - Kierownik Działu Diagnostyki Obrazowej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej,

Jolanta Sienkiewicz - Zastępca Kierownika Działu Diagnostyki Obrazowej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w
Białej Podlaskiej,

Mateusz Bieliński - Kierownik Zespołu Elektroradiologów,

Kapelani Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej:
Ksiądz Andrzej Zozula,

Ksiądz Krzysztof Danieluk,

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej:
Artur Kozioł – Dyrektor,

Paweł Chwaluk - Zastępca Dyrektora ds. Medycznych.

Inwestycja w zdrowie mieszkańców regionu

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej, Artur Kozioł:

 - Nowy rezonans magnetyczny został zakupiony w ramach przedsięwzięcia pn. „Poprawa dostępności i jakości świadczeń
medycznych w dziedzinie onkologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej”, współfinansowanego ze
środków Unii Europejskiej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Wartość całego projektu to ponad
52 miliony złotych, z czego 48,6 miliona pochodzi ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, a
pozostała kwota została sfinansowana z wkładu własnego Województwa Lubelskiego. Nowy rezonans magnetyczny kosztował
6,3 miliona złotych – 5,8 miliona ze środków KPO, a 466 tysięcy złotych stanowił wkład własny Urzędu Marszałkowskiego.

Dzięki współpracy Samorządu Województwa Lubelskiego i środków unijnych możliwe było zrealizowanie inwestycji, która w
sposób bezpośredni przełoży się na podniesienie standardu opieki zdrowotnej oraz poprawę dostępności do
wysokospecjalistycznych badań diagnostycznych w regionie.

Wprowadzenie nowego rezonansu to nie tylko inwestycja w sprzęt, ale przede wszystkim w zdrowie i bezpieczeństwo pacjentów.
Dzięki nowoczesnej technologii możliwe jest zapewnienie pacjentom jeszcze wyższego standardu diagnostyki, a personelowi –
komfortu pracy z precyzyjnym i niezawodnym narzędziem.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej dzięki tej inwestycji umacnia swoją pozycję, jako nowoczesna i
dynamicznie rozwijająca się placówka medyczna, realizująca najwyższe standardy diagnostyki i leczenia w regionie.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej, Artur Kozioł:

- Dziś oficjalnie oddajemy do użytku nowy rezonans magnetyczny. To wspólne dzieło Samorządu Województwa Lubelskiego,
naszego szpitala i Unii Europejskiej, a zarazem bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców północnej Lubelszczyzny oraz
naszych pacjentów i ich rodzin. Nowy aparat o mocy 1,5 Tesli zastąpił urządzenie, które służyło nam przez 16 lat. Jest
przystosowany do badań pacjentów o wadze do 250 kg, ma otwór o średnicy 60 cm, co zwiększa komfort osób z otyłością czy
klaustrofobią. Pełen zestaw cewek umożliwia szerokie spektrum badań diagnostycznych. W ramach tego samego projektu
zmodernizowaliśmy także drugi rezonans – 3-teslowy. Modernizacja tego urządzenia kosztowała ponad 1,8 miliona złotych. Oba
rezonanse bardzo dobrze się uzupełniają. Pacjenci są lepiej zabezpieczeni diagnostycznie, a dostępność badań znacząco się
poprawiła. W ubiegłym roku na dwóch aparatach rezonansu magnetycznego wykonaliśmy 8 200 badań, natomiast nowy
rezonans, działający od 5 września, ma już na swoim koncie 931 badań. To najlepszy dowód na to, że ta inwestycja realnie
skraca kolejki i znacząco zwiększa dostępność do nowoczesnej diagnostyki. Serdecznie dziękuję Panu Jarosławowi
Stawiarskiemu – Marszałkowi Województwa Lubelskiego, Panu Grzegorzowi Biereckiemu – Senatorowi RP, Pani Małgorzacie
Skrok - Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie,
Członkom Zarządu Województwa Lubelskiego oraz Radnym Sejmiku Województwa Lubelskiego. Dziękuję naszej Radzie
Społecznej – na czele z Przewodniczącym Panem Dariuszem Litwiniukiem.

Marszałek Województwa Lubelskiego, Jarosław Stawiarski:

- Tu, na południowym Podlasiu, działa nowoczesny szpital – prawdziwa duma regionu i oczko w głowie Zarządu Województwa
Lubelskiego. Pamiętajmy, że województwo lubelskie to jedna wspólnota. Pacjent z pogranicza polsko-białoruskiego powinien
mieć taki sam dostęp do najnowocześniejszej technologii medycznej, do sprzętu ratującego zdrowie i życie, jak pacjent w
Lublinie. I tę zasadę będziemy realizować z żelazną konsekwencją. To dla nas powód do ogromnej dumy, że właśnie tu, na
granicy z Białorusią, funkcjonuje tak nowoczesna służba zdrowia. Największą satysfakcję czuję wtedy, gdy ktoś mówi: „Byłem w
szpitalu w Białej Podlaskiej”, „w szpitalu przy al. Kraśnickich w Lublinie” albo „w Zamościu – i zostałem wyleczony”. To jest dla
mnie prawdziwa radość. Idea zrównoważonego rozwoju jest dla mnie fundamentalna. Kiedyś ktoś powiedział, że onkologia ma
być tylko w Lublinie. Otóż nie – onkologia, ta „dżuma XXI wieku”, musi być dostępna w Białej Podlaskiej czy w Zamościu, I
wszędzie na tym samym, najwyższym poziomie. Bo nie ma pacjentów lepszych i gorszych – wszyscy jesteśmy z tej samej gliny i
wszyscy tak samo potrzebujemy pomocy lekarzy, pielęgniarek oraz całego systemu ochrony zdrowia.

Senator RP Grzegorz Bierecki:

– Serce rośnie, a duch się raduje. W tym roku wielokrotnie odwiedzałem Białą Podlaską i za każdym razem widzę, jak ten szpital
rozwija się w imponującym tempie. Placówka wzbogaca się o coraz nowocześniejsze urządzenia, stając się ośrodkiem o
znaczeniu nie tylko lokalnym, ale i regionalnym. W szpitalu wykonywane są już zabiegi z wykorzystaniem sprzętu, który przyciąga
pacjentów z całej Polski – to naprawdę wielki sukces. Takie działania i takie plany trzeba wspierać. Trzeba też wspierać ludzi,



którzy je realizują, bo nawet najlepsze urządzenia nie miałyby wartości bez znakomitej kadry medycznej – ludzi z pasją, których
udało się tu pozyskać, zatrzymać i którzy dziś służą mieszkańcom Białej Podlaskiej i całego regionu. Życzę Państwu dużo
zdrowia i dalszych sukcesów w rozwijaniu tego wyjątkowego miejsca.

Dariusz Litwiniuk, Kierownik Filii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Białej Podlaskiej oraz Przewodniczący
Rady Społecznej szpitala:

- Dziękuję Panu Marszałkowi Jarosławowi Stawiarskiemu za zrozumienie i za to, że potrafi wygospodarować w budżecie
Województwa Lubelskiego środki niezbędne dla służby zdrowia. Pod jego rządami system ochrony zdrowia w naszym
województwie dynamicznie się rozwija, a nasz szpital jest tego najlepszym przykładem. Dzisiejsze doposażenie w rezonans
magnetyczny to kolejny krok w tym kierunku. Sprzęt ten będzie służył przede wszystkim pacjentom onkologicznym – choroby te to
dziś poważne, cywilizacyjne wyzwanie. Dziękuję także Pani Małgorzacie Skrok, Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki
Społecznej UMWL, za życzliwą i skuteczną współpracę, oraz Panu Senatorowi Grzegorzowi Biereckiemu, który konsekwentnie
wspiera nasz szpital i zna jego potrzeby. Wyrazy wdzięczności kieruję również do wszystkich pracowników Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej – do zespołu przygotowującego projekty i realizującego inwestycje – oraz do
Pana Dyrektora, za mądre zarządzanie, znajomość ekonomii i działania na rzecz pacjentów. Cieszy fakt, że szpital utrzymuje
stabilną sytuację finansową i nieustannie się rozwija. Gratuluję i dziękuję.
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